
 

 
 

GESELLSCHAFT 

 

Për një zhvillim të mirë të fëmijëve nga 

lindja deri në kopsht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dëshironi që fëmija juaj të ketë një fillim të mbarë në kopsht? A flisni 

pak apo aspak gjermanisht në shtëpi? 

Dëshironi të siguroheni që fëmija të ketë aftësitë dhe kërkesat e 

nevojshme paraprake për kopshtin? 

 Çdo fëmijë duhet të zhvillohet në përputhje me moshën e vet 

kur hyn në kopsht. 

 Çdo fëmijë duhet të ketë njohuri të thjeshta të gjuhës gjermane. 

 

Kemi kënaqësinë t'ju këshillojmë për programin e përkrahjes 

paraprake në Embrah – të gjithë fëmijët duhet të kenë të njëjtat 

shanse në nisje. 

 

Ne ju ndihmojmë, mbështesim e shoqërojmë: 

 për pyetje rreth sistemit tonë arsimor; 

 për pyetje në lidhje me kompetencat e pritura në kopsht; 

 për pyetje rreth kujdesit për fëmijën (grupet e foshnjave/grupet e 

lojës/qendrat e kujdesit ditor/kujdesi passhkollor); 

 për pyetje rreth zhvillimit të gjuhës; 

 për rrjetin shoqëror në komunitet. 

Na kontaktoni pa detyrim dhe pa pagesë – ose thjesht ejani të na vizitoni! 
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